
Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

Μήνας Κατανάλωση
Χρέωση Παγίου 

ECO
Χρέωση Παγίου

Σταθερή Χρέωση 

Προµήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και έκπτωση 

Συνέπειας 

παραμονής 5%

Κρατική 

Επιδότηση μέσω 

του Ταμείου 

Ενεργειακής 

Μετάβασης για 

δικαιούχους 

Κ.Ο.Τ.

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

δικαιούχους 

Κ.Ο.Τ. μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση και της 

Έκπτωσης 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

δικαιούχους 

Κ.Ο.Τ. μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

(kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Χωρίς 

προϋπoθέσεις 

Με επίτευξη 

στόχου εν. 

εξοικονόμησης

Χωρίς 

προϋπoθέσεις 

Με επίτευξη 

στόχου εν. 

εξοικονόμησης

Χωρίς 

προϋπoθέσεις 

Με επίτευξη 

στόχου εν. 

εξοικονόμησης

0 – 500 0,3300 0,3300 0,0300 0,0300 - - 0,3780 0,0000 -

501 – 1000 0,2800 0,3300 0,0800 0,0300 - - 0,3780 0,0000 -

>1000 0,1900 0,2400 0,1700 0,1200 - - 0,3780 0,0000 -

0 – 500 0,0400 0,0400 0,1672 0,1672 - - 0,0880 0,1192 -

501 – 1000 0,0000 0,0400 0,2072 0,1672 - - 0,0880 0,1192 -

>1000 0,0000 0,0400 0,2072 0,1672 - - 0,0880 0,1192 -

0 – 500 0,0400 0,0400 0,1648 0,1648 - - 0,0840 0,1208 -

501 – 1000 0,0000 0,0400 0,2048 0,1648 - - 0,0840 0,1208 -

>1000 0,0000 0,0400 0,2048 0,1648 - - 0,0840 0,1208 -

0 – 500 0,0150 0,0150 0,1418 0,1418 - - 0,0540 0,1028 -

501 – 1000 0,0000 0,0150 0,1568 0,1418 - - 0,0540 0,1028 -

>1000 0,0000 0,0150 0,1568 0,1418 - - 0,0540 0,1028 -

0 – 500 0,0150 0,0150 0,1402 0,1402 - - 0,0500 0,1052 -

501 – 1000 0,0000 0,0150 0,1552 0,1402 - - 0,0500 0,1052 -

>1000 0,0000 0,0150 0,1552 0,1402 - - 0,0500 0,1052 -

0 – 500 0,0150 0,0150 0,1282 0,1282 - - 0,0500 0,0932 -

501 – 1000 0,0000 0,0150 0,1432 0,1282 - - 0,0500 0,0932 -

>1000 0,0000 0,0150 0,1432 0,1282 - - 0,0500 0,0932 -

Απρίλιος 2023 3,00 0,1960 0,1568 -

Μάιος 2023 3,00 0,1940 0,1552 -

Φεβρουάριος 2023 3,00 0,2590 0,2072 -

Μάρτιος 2023 3,00 0,2560 0,2048 -

EcoGENEROUS HOME

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης

Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας 

μετά την Κρατική Επιδότηση και την 

Έκπτωση Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας 

μετά την Κρατική Επιδότηση, την 

Έκπτωση Συνέπειας 20% και την 

έκπτωση Συνέπειας Παραμονής 5%

Χρεώσεις Προγράμματος Εκπτώσεις Προγράμματος 

Ιανουάριος 2023 3,00 0,4500 0,3600 -

Κρατική Επιδότηση
Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας μετά την Κρατική 

Επιδότηση
Δικαιούχοι Κ.Ο.Τ.

(€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Ιούνιος 2023 3,00 0,1790 0,1432 -

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00



Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

Μήνας Κατανάλωση
Χρέωση Παγίου 

ECO
Χρέωση Παγίου

Σταθερή Χρέωση 

Προµήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και έκπτωση 

Συνέπειας 

παραμονής 5%

Κρατική 

Επιδότηση μέσω 

του Ταμείου 

Ενεργειακής 

Μετάβασης για 

δικαιούχους 

Κ.Ο.Τ.

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

δικαιούχους 

Κ.Ο.Τ. μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση και της 

Έκπτωσης 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

δικαιούχους 

Κ.Ο.Τ. μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

(kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Χωρίς 

προϋπoθέσεις 

Με επίτευξη 

στόχου εν. 

εξοικονόμησης

Χωρίς 

προϋπoθέσεις 

Με επίτευξη 

στόχου εν. 

εξοικονόμησης

Χωρίς 

προϋπoθέσεις 

Με επίτευξη 

στόχου εν. 

εξοικονόμησης

0 – 500 0,0150 0,0150 0,1282 0,1282 - - 0,0500 0,0932 -

501 – 1000 0,0000 0,0150 0,1432 0,1282 - - 0,0500 0,0932 -

>1000 0,0000 0,0150 0,1432 0,1282 - - 0,0500 0,0932 -

0 – 500 0,0100 0,0100 0,1316 0,1316 - - 0,0500 0,0916 -

501 – 1000 0,0000 0,0100 0,1416 0,1316 - - 0,0500 0,0916 -

>1000 0,0000 0,0100 0,1416 0,1316 - - 0,0500 0,0916 -

0 – 500 0,0150 0,0150 0,1418 0,1418 0,1320 0,1320 0,0500 0,1068 0,0970

501 – 1000 0,0000 0,0150 0,1568 0,1418 0,1470 0,1320 0,0500 0,1068 0,0970

>1000 0,0000 0,0150 0,1568 0,1418 0,1470 0,1320 0,0500 0,1068 0,0970

0 – 500 0,0150 0,0150 0,1410 0,1410 0,1313 0,1313 0,0500 0,1060 0,0963

501 – 1000 0,0000 0,0150 0,1560 0,1410 0,1463 0,1313 0,0500 0,1060 0,0963

>1000 0,0000 0,0150 0,1560 0,1410 0,1463 0,1313 0,0500 0,1060 0,0963

0 – 500 0,0250 0,0250 0,1462 0,1462 0,1355 0,1355 0,0600 0,1112 0,1005

501 – 1000 0,0000 0,0250 0,1712 0,1462 0,1605 0,1355 0,0600 0,1112 0,1005

>1000 0,0000 0,0250 0,1712 0,1462 0,1605 0,1355 0,0600 0,1112 0,1005

0 – 500 0,0250 0,0250 0,1470 0,1470 0,1363 0,1363 0,0600 0,1120 0,1013

501 – 1000 0,0000 0,0250 0,1720 0,1470 0,1613 0,1363 0,0600 0,1120 0,1013

>1000 0,0000 0,0250 0,1720 0,1470 0,1613 0,1363 0,0600 0,1120 0,1013

3,00 0,1950 0,1560 0,1463Oκτώβριος 2023 1,00

0,1720 0,1613

Ιούλιος 2023 3,00 0,1790 0,1432 -

EcoGENEROUS HOME
Χρεώσεις Προγράμματος Εκπτώσεις Προγράμματος Κρατική Επιδότηση Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας μετά την Κρατική Δικαιούχοι Κ.Ο.Τ.

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης

Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας 

μετά την Κρατική Επιδότηση και την 

Έκπτωση Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας 

μετά την Κρατική Επιδότηση, την 

Έκπτωση Συνέπειας 20% και την 

έκπτωση Συνέπειας Παραμονής 5%

(€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Αύγουστος 2023 3,00 0,1770 0,1416 -

Δεκέμβριος 2023 1,00 3,00 0,2150

Σεπτέμβριος 2023 3,00 0,1960 0,1568 0,1470

1,00

1,00

1,00

Νοέμβριος 2023 1,00 3,00 0,2140 0,1712 0,1605



Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

Μήνας Κατανάλωση
Χρέωση Παγίου 

ECO
Χρέωση Παγίου

Σταθερή Χρέωση 

Προµήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και έκπτωση 

Συνέπειας 

παραμονής 5%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας μετά 

την Κρατική 

Επιδότηση και 

την Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας μετά 

την Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

(kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Πρόσθετη 

Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

0 – 2.000 0,1580 0,0680 -

>2.000 0,0000 0,2260 -

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2590 0,2072 - 0,0200 0,0000 0,1872 -

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2560 0,2048 - 0,0000 0,0000 0,2048 -

Απρίλιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1960 0,1568 - 0,0000 0,0000 0,1568 -

Μάιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1940 0,1552 - 0,0000 0,0000 0,1552 -

Ιούνιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 -

Ιούλιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 -

Αύγουστος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1770 0,1416 - 0,0000 0,0000 0,1416 -

Σεπτέμβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1960 0,1568 0,1470 0,0000 0,0000 0,1568 0,1470

Οκτώβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1950 0,1560 0,1463 0,0000 0,0000 0,1560 0,1463

Νοέμβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2140 0,1712 0,1605 0,0000 0,0000 0,1712 0,1605

Δεκέμβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2150 0,1720 0,1613 0,0000 0,0000 0,1720 0,1613

Εκπτώσεις Προγράμματος Κρατική ΕπιδότησηΧρεώσεις Προγράμματος 

Τελική Τιμή Χρέωσης 

Προμήθειας μετά την Κρατική 

Επιδότηση			

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης 

για Σ.Ι. < 35 kVA**

(€/kWh)

EcoGENEROUS BUSINESS S

Ιανουάριος 2023 0,00 0,4500 0,3600 - 0,13401,00



Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΑ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ

Μήνας Κατανάλωση
Χρέωση Παγίου 

ECO
Χρέωση Παγίου

Σταθερή Χρέωση 

Προµήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και έκπτωση 

Συνέπειας 

παραμονής 5%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

αρτοποιεία μετά 

την Κρατική 

Επιδότηση και 

την Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας  για 

αρτοποιεία μετά 

την Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

μη-οικιακούς 

καταναλωτές με 

Αγροτικό 

Τιμολόγιο 

ανεξαρτήτως 

επιπέδου τάσης 

μετά την Κρατική 

Επιδότηση και 

την Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

μη-οικιακούς 

καταναλωτές με 

Αγροτικό 

Τιμολόγιο 

ανεξαρτήτως 

επιπέδου τάσης 

μετά την Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

(kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Πρόσθετη 

Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Πρόσθετη 

Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Ιανουάριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,4500 0,3600 - 0,1340 0,1580 0,0680 - 0,1340 0,0680 0,1580 -

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2590 0,2072 - 0,0200 0,0000 0,1872 - 0,0200 0,1872 0,0000 -

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2560 0,2048 - 0,0000 0,0000 0,2048 - 0,0000 0,2048 0,0000 -

Απρίλιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1960 0,1568 - 0,0000 0,0000 0,1568 - 0,0000 0,1568 0,0000 -

Μάιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1940 0,1552 - 0,0000 0,0000 0,1552 - 0,0000 0,1552 0,0000 -

Ιούνιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 - 0,0000 0,0150 0,1282 -

Ιούλιος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 - 0,0000 0,0150 0,1282 -

Αύγουστος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1770 0,1416 - 0,0000 0,0000 0,1416 - 0,0000 0,0100 0,1316 -

Σεπτέμβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1960 0,1568 0,1470 0,0000 0,0000 0,1568 0,1470 0,0000 0,0150 0,1418 0,1320

Οκτώβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,1950 0,1560 0,1463 0,0000 0,0000 0,1560 0,1463 0,0000 0,0150 0,1410 0,1313

Νοέμβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2140 0,1712 0,1605 0,0000 0,0000 0,1712 0,1605 0,0000 0,0250 0,1462 0,1355

Δεκέμβριος 2023 Χωρίς όριο 1,00 0,00 0,2150 0,1720 0,1613 0,0000 0,0000 0,1720 0,1613 0,0000 0,0250 0,1470 0,1363

ΑρτοποιείαΧρεώσεις Προγράμματος 

(€/kWh) (€/kWh)

Εκπτώσεις Προγράμματος 

EcoGENEROUS BUSINESS S

Αγροτικό Τιμολόγιο

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης 

για αρτοποιεία**

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης 

για μη-οικιακούς καταναλωτές με 

Αγροτικό Τιμολόγιο ανεξαρτήτως 

επιπέδου τάσης**



Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

Μήνας Κατανάλωση
Χρέωση Παγίου 

ECO
Χρέωση Παγίου

Σταθερή Χρέωση 

Προµήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και έκπτωση 

Συνέπειας 

παραμονής 5%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

Σ.Ι. ≤35 kVA μετά 

την Κρατική 

Επιδότηση και 

την Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

Σ.Ι. ≤35 kVA μετά 

την Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

Κρατική 

Επιδότηση μέσω 

του Ταμείου 

Ενεργειακής 

Μετάβασης για 

Σ.Ι. >35 kVA

(€/kWh)

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

Σ.Ι. >35 kVA μετά 

την Κρατική 

Επιδότηση και 

την Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

Σ.Ι. >35 μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

(kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Πρόσθετη 

Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

0 – 2.000 0,1580 0,0680 - 0,2260 -

>2.000 0,0000 0,2260 - 0,2260 -

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2590 0,2072 - 0,0200 0,0000 0,1872 - 0,0200 0,1872 -

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2560 0,2048 - 0,0000 0,0000 0,2048 - 0,0000 0,2048 -

Απρίλιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1960 0,1568 - 0,0000 0,0000 0,1568 - 0,0000 0,1568 -

Μάιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1940 0,1552 - 0,0000 0,0000 0,1552 - 0,0000 0,1552 -

Ιούνιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 - 0,0000 0,1432 -

Ιούλιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 - 0,0000 0,1432 -

Αύγουστος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1770 0,1416 - 0,0000 0,0000 0,1416 - 0,0000 0,1416 -

Σεπτέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1960 0,1568 0,1470 0,0000 0,0000 0,1568 0,1470 0,0000 0,1568 0,1470

Οκτώβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1950 0,1560 0,1463 0,0000 0,0000 0,1560 0,1463 0,0000 0,1560 0,1463

Νοέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2140 0,1712 0,1605 0,0000 0,0000 0,1712 0,1605 0,0000 0,1712 0,1605

Δεκέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2150 0,1720 0,1613 0,0000 0,0000 0,1720 0,1613 0,0000 0,1720 0,1613

Χρεώσεις Προγράμματος Εκπτώσεις Προγράμματος 

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης 

για Σ.Ι.  ≤ 35 kVA**

(€/kWh)

EcoGENEROUS BUSINESS L

Επαγγελματικές Παροχές με Σ.Ι. ≤35 kVA Επαγγελματικές Παροχές με Σ.Ι. > 35 kVA

- 0,13404,00 0,1340Ιανουάριος 2023 0,00 0,4500 0,3600



Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΑ

Μήνας Κατανάλωση
Χρέωση Παγίου 

ECO
Χρέωση Παγίου

Σταθερή Χρέωση 

Προµήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και έκπτωση 

Συνέπειας 

παραμονής 5%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

αρτοποιεία με Σ.Ι. 

≤35 kVA μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση και 

την Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας  για 

αρτοποιεία με Σ.Ι. 

≤35 kVA μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

αρτοποιεία με Σ.Ι. 

> 35 kVA μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση και 

την Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας  για 

αρτοποιεία με Σ.Ι. 

> 35 kVA μετά την 

Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

(kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Πρόσθετη 

Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Πρόσθετη 

Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Ιανουάριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,4500 0,3600 - 0,1340 0,1580 0,0680 - 0,1340 0,1580 0,0680 -

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2590 0,2072 - 0,0200 0,0000 0,1872 - 0,0200 0,0000 0,1872 -

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2560 0,2048 - 0,0000 0,0000 0,2048 - 0,0000 0,0000 0,2048 -

Απρίλιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1960 0,1568 - 0,0000 0,0000 0,1568 - 0,0000 0,0000 0,1568 -

Μάιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1940 0,1552 - 0,0000 0,0000 0,1552 - 0,0000 0,0000 0,1552 -

Ιούνιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 -

Ιούλιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 - 0,0000 0,0000 0,1432 -

Αύγουστος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1770 0,1416 - 0,0000 0,0000 0,1416 - 0,0000 0,0000 0,1416 -

Σεπτέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1960 0,1568 0,1470 0,0000 0,0000 0,1568 0,1470 0,0000 0,0000 0,1568 0,1470

Οκτώβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1950 0,1560 0,1463 0,0000 0,0000 0,1560 0,1463 0,0000 0,0000 0,1560 0,1463

Νοέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2140 0,1712 0,1605 0,0000 0,0000 0,1712 0,1605 0,0000 0,0000 0,1712 0,1605

Δεκέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2150 0,1720 0,1613 0,0000 0,0000 0,1720 0,1613 0,0000 0,0000 0,1720 0,1613

(€/kWh)

Εκπτώσεις Προγράμματος Αρτοποιεία με Σ.Ι. ≤35 kVAΧρεώσεις Προγράμματος 

(€/kWh)

EcoGENEROUS BUSINESS L

Αρτοποιεία με Σ.Ι. > 35 kVA

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης 

για αρτοποιεία Σ.Ι. ≤35 kVA**

(€/kWh)

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης 

για αρτοποιεία Σ.Ι. > 35 kVA**

(€/kWh)



Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ

Μήνας Κατανάλωση
Χρέωση Παγίου 

ECO
Χρέωση Παγίου

Σταθερή Χρέωση 

Προµήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Χρέωση 

Προμήθειας 

Ηλεκτρικής 

Ενέργειας με 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και έκπτωση 

Συνέπειας 

παραμονής 5%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

μη-οικιακούς 

καταναλωτές με 

Αγροτικό 

Τιμολόγιο 

ανεξαρτήτως 

επιπέδου τάσης 

μετά την Κρατική 

Επιδότησηκαι την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20%

Τελική Τιμή 

Χρέωσης 

Προμήθειας για 

μη-οικιακούς 

καταναλωτές με 

Αγροτικό 

Τιμολόγιο 

ανεξαρτήτως 

επιπέδου τάσης 

μετά την Κρατική 

Επιδότηση, την 

Έκπτωση 

Συνέπειας 20% 

και την έκπτωση 

Συνέπειας 

Παραμονής 5%

(kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh)

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Πρόσθετη 

Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh)

Αύγουστος 2022 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,5950 0,4760 - 0,2500 0,0870 0,1390 -

Σεπτέμβριος 2022 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,7600 0,6080 - 0,3420 0,2970 0,0000 -

Οκτώβριος 2022 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,6980 0,5584 - 0,2300 0,2060 0,1224 -

Νοέμβριος 2022 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,4700 0,3760 - 0,0500 0,1880 0,1380 -

Δεκέμβριος 2022 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,3800 0,3040 - 0,0340 0,1870 0,0830 -

Ιανουάριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,4500 0,3600 - 0,1340 0,1960 0,0300 -

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2590 0,2072 - 0,0200 0,0200 0,1672 -

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2560 0,2048 - 0,0000 0,0400 0,1648 -

Απρίλιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1960 0,1568 - 0,0000 0,0150 0,1418 -

Μάιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1940 0,1552 - 0,0000 0,0150 0,1402 -

Ιούνιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0150 0,1282 -

Ιούλιος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1790 0,1432 - 0,0000 0,0150 0,1282 -

Αύγουστος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1770 0,1416 - 0,0000 0,0100 0,1316 -

Σεπτέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1960 0,1568 0,1470 0,0000 0,0150 0,1418 0,1320

Οκτώβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,1950 0,1560 0,1463 0,0000 0,0150 0,1410 0,1313

Νοέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2140 0,1712 0,1605 0,0000 0,0250 0,1462 0,1355

Δεκέμβριος 2023 Χωρίς όριο 4,00 0,00 0,2150 0,1720 0,1613 0,0000 0,0250 0,1470 0,1363

Κρατική Επιδότηση μέσω του 

Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης 

για μη-οικιακούς καταναλωτές με 

Αγροτικό Τιμολόγιο ανεξαρτήτως 

επιπέδου τάσης**

(€/kWh)

Χρεώσεις Προγράμματος Εκπτώσεις Προγράμματος Κρατική Επιδότηση

EcoGENEROUS BUSINESS L

Τελική Τιμή Χρέωσης 

Προμήθειας μετά την Κρατική 

Επιδότηση



Αναλυτικός Πίνακας Χρεώσεων ΗΡΩΝ EcoGENEROUS (Ιστορικό)

Σύμφωνα με το άρ. 3, παρ. 5 της ΚΥΑ με Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/12468/434 για τους οικιακούς καταναλωτές και το άρ. 3, παρ. 3 της ΚΥΑ με Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/12477/435 για τους μη οικιακούς καταναλωτές ηλ. ενέργειας 

(ΦΕΚ Β’ 603/2022), αν από την εφαρμογή της Κρατικής Επιδότησης Τ.Ε.Μ. προκύπτει αρνητική χρέωση προμήθειας, ο προμηθευτής εφαρμόζει μηδενική χρέωση.

* Σε περίπτωση επίτευξης στόχου ενεργειακής εξοικονόμησης.

** Ειδικά για τους μη οικιακούς με ΣΙ ≤ 35 kVA, για τα αρτοποιεία ανεξαρτήτως ισχύος, καθώς και για τους μη οικιακούς με Αγροτικό Τιμολόγιο ανεξαρτήτως ισχύος, η Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας 

 προκύπτει μετά την αφαίρεση της συνολικής Κρατικής Επιδότησης ΤΕΜ (δηλαδή της Βασικής και της Πρόσθετης Κρατικής Επιδότησης). Η Πρόσθετη Κρατική Επιδότηση, όπου αυτή προβλέπεται,

αποδίδεται στους δικαιούχους, όταν υποβληθεί από αυτούς πλήρως συμπληρωμένη και σύμφωνα με τις οδηγίες μας η Αίτηση-Υπεύθυνη Δήλωση και ολοκληρωθεί η διαδικασία ελέγχου αυτής

από την εταιρεία μας, σύμφωνα με τις διατάξεις της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 3/3-1-2023). 

Για περισσότερες πληροφορίες βλ. εδώ.

Η μηνιαία «Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης» και ο υπολογισμός της «Τελικής Τιμής Χρέωσης Προμήθειας μετά την Κρατική Επιδότηση» εκάστου μηνός αναρτώνταν αμέσως μετά  την έκδοση της 

εκάστοτε κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Ενέργειας & Περιβάλλοντος για τη χορήγηση επιδότησης από το Τ.Ε.Μ της τιμολογητέας  κατανάλωσης ηλεκτρικής ενέργειας ανά κατηγορία 

καταναλωτών για τον αντίστοιχο μήνα.

https://www.heron.gr/news/heron-anakoinosi-jan23/

